

## PROTOKÓŁ Nr 39/23

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nasielsku, odbytego w dniu 29 listopada 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Fronczak o godzinie 14.05 rozpoczął posiedzenie. Poinformował, że w komisji bierze udział 6 radnych, co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia**:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Nasielsk,
4. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
5. Zapytania i wolne wnioski.

**Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Radny Mirosław Świdorski zwrócił uwagę, że jest to podwyżka na poziomie 10% -11%.

Według Skarbnika Nasielska Rafała Adamskiego średnio być może tak, maksymalny wzrost stawek górnych jest na poziomie 15%.

Radny Rodryg Czyż chciałby wiedzieć czym są podyktowane podwyżki.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że jest dużo aspektów. Pierwszy najbardziej potrzebny to zachowanie art.242 ustawy o finansach publicznych czyli dochody do wydatków bieżących. Najniższa krajowa wzrasta o ok. 20%, co daje duży wzrost w szkołach, dlatego musimy zwiększać dochody bieżące. Nie zachowanie w/w artykułu skutkuje nie uchwaleniem budżetu.

Radny Mirosław Świdorski chciałby wiedzieć czy gdyby podatki zostały na poziomie roku 2023 kłóciło by się to z art.242. Jak to się ma do stawki podatku ubiegłorocznego.

Burmistrz Nasielska mówił o najniższej krajowej, istniejącej inflacji i zarobkach. Skarbnik Nasielska dodał, że zadłużenie nie ma przełożenia na wydatki bieżące, jedynie odsetki od zadłużenia. Wydłużenie zadłużenia nie ma nic do art.242 i nie

powoduje jego pomniejszenia. Bylibyśmy na małym minusie pozostawiając stawki na poziomie ubiegłorocznym.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przy 4 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym.**

### **Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 r.**

Radny Rodryg Czyż zwrócił uwagę na dział 801, gdzie jest zwiększenie wydatków o ponad 0,5 mln zł, zgodnie z pismami dyrektorów szkół i przedszkoli. Chciałby wiedzieć co w tych pismach dyrektorów jest.

Burmistrz wyjaśnił, że potrzeb w oświacie jest dużo, z zapotrzebowania do budżetu sporo rzeczy wyjęliśmy.

Skarbnik Nasielska poinformował, że jest to 435 tys. zł a nie 0,5 miliona. Składa się na to wiele rzeczy m.in. nagrody, odprawy, nagrody jubileuszowe zostawiamy do swoich potrzeb i w ramach potrzeb reagujemy i dokładamy środki. Na tak duże zwiększenia przyczynił się przede wszystkim nagły wzrost wynagrodzeń nauczycieli, które były w kwietniu i przy uchwalaniu budżetu nie mogliśmy o tym wiedzieć. Subwencja się zwiększyła ale pokrycie podwyżek było w ok. 50%, są nieprzewidywalne zastępstwa, godziny ponadwymiarowe, we wrześniu dochodzą oddziały, jest dużo aspektów nie do przewidzenia dlatego w tym roku dość dużo dokładamy, przede wszystkim są to podwyżki nauczycieli.

Radny Rodryg Czyż pytał czy chodzi tylko o wynagrodzenia, co potwierdził Skarbnik.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2023 r.**

### **Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Nasielsk.**

Radny Rodryg Czyż prosił o wyjaśnienie mechanizmu działania tego dofinansowania.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to dość dziwna konstrukcja, jest przeznaczona pod kościoł w Ciekosynie.

Skarbnik natomiast dodał, że art.81 ustawy o ochronie zabytków, daje możliwość gminie dotowania takich zabytków, jednak w uchwale nie możemy określić komu dajemy dotację a składaliśmy wniosek o remont kościoła w Ciekosynie. Jeżeli ogłaszamy procedurę na BIPie i stronie internetowej, to mogą się zgłosić wszyscy. To Rada decyduje komu jest przydzielona dotacja za pośrednictwem Burmistrza. Ta konstrukcja jest dość dziwna, ponieważ powinny być wnioski od razu składane do budżetu państwa, jak to było kiedyś. Ta uchwała musi być opiniowana przez

Ministerstwo Rolnictwa i UOKiK, dlatego będzie autopoprawka do projektu uchwały, które naniósł kosmetyczne zmiany.

Radny Rodryg Czyż rozumie, że dostaliśmy dofinansowanie a teraz robimy uchwałę, żeby radni zdecydowali na co te pieniądze wydajemy, co potwierdził Burmistrz. Radny myślał, że to dot. rewitalizacja kamienicy.

Skarbnik dodał, że jeżeli byśmy mieli w budżecie swoje pieniądze to jak najbardziej a ta uchwała jest procedowana pod „Polski ład”.

Burmistrz - osoby prywatne czy samorzady mają trudno się przebić jeśli chodzi o dofinansowania.

Radny Rodryg Czyż pytał czy 2% dokładamy z własnego budżetu dokładamy i jak powiedział Burmistrz robi to parafia.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu uchwały sprawie zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Nasielsk.**

#### **Ad.4 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.**

Przewodniczący Komisji poinformował o pierwszym piśmie fundacji „Bądźmy Razem”. Jest to wniosek o zarezerwowanie środków finansowych na zadanie pt. ”Aktywizacja Seniorów poprzez prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych na rzecz słuchaczy Nasielskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” w roku 2024. Dodał, że zawsze Burmistrz i Skarbnik przeznaczali jakieś środki w budżecie na to zadanie, czy będą zwiększone czy będzie to suma 25 tys. zł zależy od nich.

Wiceprzewodniczący Rady widzi rozwój i działania fundacji, uważa, że środki powinny pozostać przynajmniej na tym samym poziomie lub żeby było ich więcej w budżecie. Chcą zorganizować turniej tenisa stołowego dlatego prosi radnych o składkę na ten cel.

Jak powiedział Przewodniczący Komisji wszyscy radni są za.

Są tożsame konkursy ofert na sport z profilaktyką uzależnień, gdzie kwota została zmniejszona, jak powiedział radny Szarszewski, dobrze by było aby to równomiernie wzrastało zarówno dla uniwersytetu jak i dla sportowców.

Burmistrz dodał, że z profilaktyki są mniejsze wpływy. Natomiast Skarbnik uzupełnił, że na sport jest o 40 tys. zł więcej.

Komisja jest za tym aby takie środki znalazł pan Skarbnik, powiedział Przewodniczący Komisji.

Kolejne pismo z którym zapoznał Przewodniczący Komisji z Fundacji „Bądźmy Razem” to wniosek o zarezerwowanie dodatkowych środków finansowych na



zorganizowanie turnieju tenisa stołowego dla seniorów. Jak dodał, mówiono o tym przy pierwszym piśmie.

Radny Mirosław Świdorski ma wątpliwości czy kwota, którą uda się łączyć radnym spełnia oczekiwania uniwersytetu, czy tj. tak, że piszą podanie do Rady i jednocześnie do Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Rady uważa, że chodzi chyba o to aby Burmistrz wyasygnował jakieś środki na nagrody.

Burmistrz spotka się z panią prezes i szczegóły zostaną omówione, jak powiedział Przewodniczący Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kordowski zachęcił Burmistrza do wsparcia zrzutki na turniej.

Komisja popiera wsparcie uniwersytetu, jak powiedział Przewodniczący Komisji.

Kolejne pismo to wniosek o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty 40 tys. zł dla Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie komisji są tym aby taka czy podobna kwota była, tj. w gestii Skarbnika i Burmistrza a komisja nie będzie wskazywać, radni popierają wniosek jednak wysokość kwoty zależy od Skarbnika i Burmistrza.

Kolejne pismo z którym zapoznał Przewodniczący Komisji od Sołtysa Sołectwa Nowe Pięścirogi to wniosek o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie gminy kwoty niezbędnej dla dokończenia przebudowy ulicy Bursztynowej i Złotej w Nowych Pięścirogach.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Burmistrz na pewno weźmie to pismo pod uwagę i jest to pismo do niego, jest to w jego gestii, radnym został przedstawiony budżet, w którym jest kwota 1 mln zł na modernizację wybranych odcinków dróg, czy to zadanie będzie realizowane w ramach tych środków czy innych to się okaże.

Kolejne pismo z zakładu Usług wodnych w Mławie to prośba o zwolnienie w 2024 roku z podatku od nieruchomości.

Skarbnik poinformował, że zakład wysyła takie pismo co roku, jednak my odpisujemy, że prośba zakładu nie jest możliwa, u nas funkcjonuje uchwała w sprawie zwolnień.

Ostatnie pismo o którym mówił Przewodniczący Komisji to Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP – stanowisko w spr. stabilizacji dochodów jednostek samorządu terytorialnego.

#### **Ad.5 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Rodryg Czyż zwrócił uwagę na uchwałę budżetową i przeznaczony w niej 1 mln zł na remont budynku przy ul. Warszawskiej 52B.

Radny Mirosław Świdorski natomiast pytał czy coś się zmieniło, ponieważ budynek miał być do rozbiórki i nikt nie mógł wykupić mieszkania. Okazuje się, że budynek będzie remontowany i czy w związku z tym mieszkańcy będą mogli wykupić mieszkania.

Burmistrz nie mówił o rozbiórce tylko o wykupie. Jest to pod konserwatorem zabytków i rozebrać go nie można. Jest kwestia remontu kompleksowego i uprzątnięcia terenu, przeznaczamy środki, może jeszcze pozyskamy a 1 mln zł jest przeznaczone tylko na dach, który przecieka, sprzedaż lokali nie jest planowana dopóki budynek nie będzie spełniał wymogów i nie zostanie wyremontowany.

Mieszkaniec gminy chciałby wiedzieć czy są przeznaczone środki finansowe na uruchomienie lodowiska i jak powiedział Burmistrz planujemy rozpoczęcie od 1 stycznia.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów o godzinie 14.55 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Fronczak

